
 

 

UCHWAŁA NR LVII/535/24 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz.U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

oraz wspomaganych prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Gminy Żary. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu  treningowym lub wspomaganym jest odpłatny. 

2. Odpłatność  ustala  się  za  każdy  miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność  oblicza  się  proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się na podstawie zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód                   

na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wskaźnik odpłatności w procentach kosztu 

utrzymania osoby w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 

100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 30% 

powyżej 150% - 200% 40% 

powyżej 200% - 250% 50% 

powyżej 250% 100% 

§ 3. 1. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest ustalany 

corocznie do końca marca na podstawie wydatków w roku poprzednim poniesionych na działalność danego 

mieszkania treningowego lub wspomaganego z wyłączeniem kosztów remontowych i inwestycyjnych, 

podzielonych przez liczbę miejsc w tym mieszkaniu i ilość miesięcy jego funkcjonowania, w formie 

Zarządzenia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach.   

2. Zarządzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach, o którym mowa w ust. 1, 

stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych od 

następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zarządzenie zostało podjęte. Do tego czasu 

odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych ustala się na podstawie średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania w mieszkaniach treningowych i wspomaganych obowiązującego w roku 

poprzednim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 882



3. W przypadku utworzenia nowego mieszkania treningowego lub wspomaganego miesięczny koszt 

utrzymania będzie ustalany na podstawie przyjętego planu finansowego na pierwszy rok funkcjonowania 

mieszkania z wyłączeniem kosztów remontowych i inwestycyjnych. 

4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym wnoszą opłatę z dołu za dany miesiąc w terminie do 15-go dnia miesiąca. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXVI/193/17 z dnia 30 marca 2017r. w sprawie ustalenia zasad kierowania, 

korzystania i szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.          

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Kasprów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 882


		2024-03-19T14:57:12+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




